

DÉCIMOS JUEGOS LATINOAMERICANOS DE

POLICÍAS Y BOMBEROS



Latin American Police and Fire Cames
GUADALAJARA
Jalisco, México





























Anexo Técnico de AJEDREZ

1. FECHA.

Martes 20 al miércoles 21 de noviembre de 2023.

2. SEDE.

En las instalaciones del Palacio de Gobierno del Estado de Jalisco, ubicadas en Av. Ramón Corona 31, Zona Centro, 44100 Guadalajara, Jalisco o en las que el Comité Organizador determine.

3. RAMAS Y CATEGORÍAS.

| RAMA | PRUEBA | CATEGORÍA |
|-------|------------|-----------|
| Única | Individual | A) Libre |

La cantidad mínima de inscritos por cada rama y categoría será de 8 (ocho) participantes. Al cierre de las inscripciones, el Comité Organizador de los Décimos Juegos Latino Americanos de Policías y Bomberos Guadalajara 2023, determinará si se constituye la categoría o su cancelación (ver **Convocatoria General**, apartado **8.2. CANCELACIÓN DE UN DEPORTE**).

4. **REQUISITOS**

El jugador deberá traer el tablero, ajedrez y reloj, no asumiendo el Comité Organizador responsabilidad por falta de éstos.

5. SISTEMA DE COMPETENCIA.

- a) Será suizo a 5 rondas.
- b) Desempates: Buchholz, Media de Buchholz, Mayor número de Victorias, Blitz Armagedon.
- c) Tiempo de reflexión: 90 minutos por jugador con incremento de 30 segundos por movimiento, de no disponer de reloj digital, será de 2 horas para finalizar la partida.
- d) El tiempo de espera será de 30 minutos para declarar la inasistencia. La inasistencia de un competidor causará baja sin un previo aviso

6. PROGRAMA DE COMPETENCIA.

El programa de competencia se entregará oportunamente a través de la Secretaría Técnica (ubicada en el Palacio de Gobierno, ver Convocatoria General, apartado 7. ACREDITACIONES).

7. REGLAMENTO.

El oficial vigente de la Federación Internacional de Ajedrez (FIDE).





















En caso de reclamación (protesta), el reclamante deberá realizar el procedimiento de acuerdo al apartado 8.9. NORMATIVA DE LOS JURADOS de la convocatoria general de este evento, adjuntando €10.00 (diez euros) o su equivalente en pesos mexicanos de acuerdo a la cotización del día del pago, si su reclamo procede el comité organizador le reintegrará el monto depositado, de no proceder, dicho monto no tendrá devolución.

8. JUECES.

Serán nombrados por el Comité Organizador.

9. ASPECTOS GENERALES.

Se encuentran especificados en la **Convocatoria General** de estos Juegos y corresponden a: Comité Organizador (Organización y Supervisión de los Juegos así como Prioridad General de Reglamentaciones); Ceremonia de Apertura; Requisitos para Participar; Procedimientos y Cuotas de Inscripción ; Acreditación; Normativas sobre Procedimientos, Responsabilidades, Obligaciones, Disciplina y otros como Certificado Médico; Transporte; Alojamiento y Alimentos; Premiación; y Derechos del Participante.

10. PARA MAYORES INFORMES.

Dirección General de los JLAPYB

Correo electrónico: info@lapyb.com

Website: https://lapyb.com

Facebook: https://www.facebook.com/JLAPYB

Comité Organizador

Website: www.codejalisco.gob.mx

Facebook: https://www.facebook.com/code.jalisco

Teléfono: (52) (33) 30309100

11. TRANSITORIOS.

Los casos no previstos en la presente convocatoria serán resueltos por el Comité Organizador.

ATENTAMENTE

Guadalajara, Jalisco a 09 de febrero del 2023

"2023, Año del Bicentenario del Nacimiento del Estado Libre y Soberano de Jalisco"

EL COMITÉ ORGANIZADOR.











